АДМИНИСТРАЦИЯ
ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

10. 03. 2025                   № _897_

г. Тамбов

Об утверждении перечня приоритетных направлений
инвестиционной деятельности Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области на 2025 год, по которым объявляется
конкурсный отбор инвестиционных проектов на предоставление

 муниципальной поддержки

В соответствии  с  Законом Тамбовской  области  от  06.03.2014 № 383-З

«О государственной инвестиционной политике и поддержке инвестиционной

деятельности в  Тамбовской области» и в  целях обеспечения взаимодействия

администрации  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  и

субъектов  предпринимательской  (инвестиционной)  деятельности

направленного  на  улучшение  инвестиционного  климата  в  муниципальном

образовании, администрация Тамбовского муниципального округа Тамбовской

области постановляет:

1. Утвердить  перечень  приоритетных  направлений  инвестиционной

деятельности  Тамбовского  муниципального  округа  Тамбовской  области  на

2025 год, по которым объявляется конкурсный отбор инвестиционных проектов

на предоставление муниципальной поддержки, согласно приложению.

2. Признать  утратившим  силу  постановление  администрации

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области:

от  17.07.2024  №  1943  «Об  утверждении  перечня  приоритетных

направлений  инвестиционной   деятельности  Тамбовского  муниципального

округа Тамбовской области на 2024 год, по которым объявляется конкурсный

отбор  инвестиционных  проектов  на  предоставление  муниципальной

поддержки».

3. Опубликовать  настоящее  постановление  в  сетевом  издании

«Региональное  информационное  агентство  «ТОП68»  (www.top68.ru),

разместить  на  официальном  сайте  администрации  Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области.

4. Постановление вступает в силу со дня  его принятия.

5. Контроль  за  исполнением  настоящего  постановления  возложить

на  заместителя  главы  администрации  Тамбовского  муниципального  округа

Тамбовской области Коренчука А.А.

Глава

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области                                              К.В. Пудовкин

ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

Тамбовского муниципального округа

Тамбовской области

от  10.03.2025  №    897

Перечень приоритетных направлений инвестиционной
деятельности Тамбовского муниципального округа Тамбовской области

на 2025 год, по которым объявляется конкурсный отбор
инвестиционных проектов на предоставление муниципальной поддержки

1. Производство и (или) переработка сельскохозяйственной продукции.

2. Развитие обрабатывающих производств.

3. Производство  экспортоориентированной  продукции  и

импортозамещение продукции.

4. Создание и  развитие  транспортной,  энергетической,  логистической и

инновационно — инвестиционной инфраструктуры округа.

5. Развитие  исследований  и  разработок  в  области  информационных

технологий.

6. Развитие инфраструктуры в области информационных технологий.

7. Модернизация  и  развитие  систем  водоснабжения,  водоотведения  и

теплоснабжения Тамбовского муниципального округа Тамбовской области.

8. Строительство объектов, предназначенных для обработки, утилизации,

обезвреживания,  захоронения  отходов,  в  том  числе  твердых  коммунальных

отходов.

9. Развитие биомедицинских, фармацевтических технологий.

10. Развитие  спортивной  инфраструктуры для  физической  культуры и

массового спорта.

11. Развитие индустрии туризма и рекреационного потенциала.

12. Развитие  технологий,  направленных  на  улучшение  экологии

энергосбережения,  сохранение  и  развитие  ресурсной  базы  Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области.

13. Развитие  инфраструктуры  сферы  образования  Тамбовского

муниципального округа Тамбовской области.

14. Развитие  социальной инфраструктуры Тамбовского муниципального

округа Тамбовской области.